第16回島根院内感染対策研究会のご案内
ＩＣＤ研修2単位、薬剤師研修センター受講シール、島根県病院薬剤師会研修会参加証

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

第 16回島根院内感染対策研究会を下記の日程にて開催させていただきます。

万障お繰り合わせの上、ご出席をお願いいたします。

謹白

当番世話人 松江赤十字病院

膠原病・腎臓内科 部長 漆谷義徳

日 時： 平成 26年 3月 8日（土） 午後 1時より

場 所： くにびきメッセ 501大会議室

松江市学園南 1-2-1   TEL0852-24-1111

会 費： 1,000円

《プログラム》

13:00～14:00

［一般演題］  座長 島根大学医学部地域医療教育学講座 教授 熊倉俊一先生

１）院内感染防止と労働安全衛生のための病院職員対象症候群サーベイランス

1島根県立中央病院 医療安全推進室、2小児科、3感染症科、4臨床薬剤科、5検査技術科、

6外科、7内分泌代謝科、8三菱化学メディエンス

○菊池 清 1)，2)、妹尾千賀子 1)、中村 嗣 1)，3)、原 恵 1）、伊藤洋子 1）、横手克樹 4）、

領家敬子 5）、武田典子 5）、徳家敦夫 1），6）、伊東康男 1），7）、和久利美帆 8）、中島淳哉 8）

２）当院職員の麻疹、風疹、水痘、ムンプス血清抗体価の検討

1出雲市立総合医療センター 診療部、2経営企画課、3臨床検査科、4薬剤科、5看護部、

6医療安全管理者

○江原省治 1)、山根 秀 2)、高橋辰雄 3)、福田 聡 4)、玉木 悟 3)、伊原美和子 5)、原 由可利 5)、

永瀬里佳 5)、樋野勝美 5)、荒薦 貴子 5)、安食美絵 5)、坂本多加子 6)

３）医療従事者における麻疹、ムンプス、風疹、水痘の既往及びワクチン歴

1島根大学医学部地域医療教育学講座、2同附属病院感染対策専門部会、3同呼吸器・臨床腫瘍学、

4同薬剤部、5同附属病院感染対策室、6同病院医学教育センター、7同附属病院検査部

○熊倉俊一 1),2)、礒部 威 3),2)、西村信弘 4),5)、坂根圭子 5),2)、廣瀬 昌博 6),2)、森山英彦 7),5)、

三浦聖高 6),2)

４）当院における結核菌の検出状況

1松江赤十字病院 ICT看護師、2膠原病・腎臓内科、3検査技師、4薬剤師、5看護師

○土江和枝 1)、漆谷義徳 2)、角 敦子３）、渡辺美恵子 4)、角 紀子 5)

14:00～15:00

［特別講演］  座長 松江赤十字病院 膠原病・腎臓内科 部長 漆谷義徳 先生

感染制御の重要性～結核対策を中心に～

富山大学 感染予防医学講座/感染症科

教授 山本 善裕先生

共催  島根院内感染対策研究会

島根県薬剤師研修協議会

島根県病院薬剤師会

アステラス製薬株式会社